228/000

Artikelpass fir 1022596 12.05.2025,17:23:08 Seite

Produktdaten
Artikelbezeichnung

Verkehrsbezeichnung

Bundeslebensmittelschliissel
Herkunftsangabe

Hersteller
Hersteller—-Adresse
Markenname

GTIN

LAN

Hohe

Breite

Tiefe

Nettogewicht

Bruttogewicht

Fiillmenge
Bio

ohne dekl. Zusatzstoffe

Datenverantwortlicher

Zutaten

Allergene

Eier und Eierzeugnisse

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse

Weizen und Weizenerzeugnisse

Néhrwerte
Bezug
Energie [kJ]
Energie [kcal]
Fett

davon gesdttigte Fettsduren
Kohlenhydrate

davon Zucker
Ballaststoffe
Eiweif

Salz

Liste

Handhabung
Kihlpflichtig

max. Lagertemperatur

min. Restlaufzeit ab Wareneing.:

Zubereitung

Zubereitung

sonstige Pflichtangaben

tiefgefroren

Krduterseitling Schnitzel, vegetarisch, 40 x ca. 82 g, frittiert
Krduterseitling—-Schnitzel, vegetarisch , Vegetarisches Erzeugnis aus
Krduterseitlingen, paniert, frittiert, tiefgefroren, zum nochmaligen Erhitzen.
Deutschland

European Convenience Food GmbH

VEGETA
4029592133411
313341
130 mm
260 mm
400 mm
3280 g
3532 g
3280 g
Nein
Ja

European Convenience Food GmbH

Zutaten: Krduterseitlinge 47 %, Panade (Paniermehl (WEIZENMEHL, Speisesalz,
Hefe), Wasser, WEIZENMEHL, modifizierte WEIZENSTARKE, Speisesalz), Stéirke,

Reismehl, WEIZENBULGUR, HUHNEREI-EIWEISSPULVER, Rapsdl, Speisesalz, gekdrnte

Brithe (Wiirze (hydrolysiertes Maiseiweify), Speisesalz, Sonnenblumendl),
Speisewilirze, Gewlirze, Dextrose, Tomatenpulver, Petersilie, Sdureregulator
(Kaliumchlorid) . Kann Spuren von SOJA, MILCH, SCHALENFRUCHTEN, SELLERIE, SENF
und SESAM enthalten.

enthdlt

enthdlt

enthdlt

100 g

ca. 968 kJ
ca. 231 kcal
9,6 g

0,7 g

29 g
0,9
3,4
5,5
1,5 g

Natrium:

Q Qe Q

0,6 g

Ja
-18 ° C
270

Kombiddmpfer: Vorheizen! Bei 180 °C auf Stufe "Heiffluft" ca. 7 - 8 Minuten

erhitzen.
Backofen: Vorheizen! Bei 200°C ca.l3 - 15 Minuten backen.
Fritteuse: Bei 180 °C ca. 4 - 5 Minuten frittieren.

Pfanne: Mit etwas Fett in der heiffen Pfanne bei mittlerer Hitze von beiden

Seiten ca. 4 - 5 Minuten braten.



228/000 Artikelpass fir 1022596

12.05.2025,17:23:08

Seite

2

Alle Angaben ohne Gewdhr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/
TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung fiir Inhalt und Richtigkeit der

Daten. Mafigeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen
dem Stand vom 16.04.2025.

Irrtiimer und Anderungen vorbehalten.



