

Produktdaten

Artikelbezeichnung	: Kräuterseitling Schnitzel, vegetarisch, 40 x ca. 82 g, frittiert
Verkehrsbezeichnung	: Kräuterseitling-Schnitzel, vegetarisch, Vegetarisches Erzeugnis aus Kräuterseitlingen, paniert, frittiert, tiefgefroren, zum nochmaligen Erhitzen.
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: Deutschland
Hersteller	: European Convenience Food GmbH
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: VEGETA
GTIN	: 4029592133411
LAN	: 313341
Höhe	: 130 mm
Breite	: 260 mm
Tiefe	: 400 mm
Nettogewicht	: 3280 g
Bruttogewicht	: 3532 g
Füllmenge	: 3280 g
Bio	: Nein
ohne dekl. Zusatzstoffe	: Ja
Datenverantwortlicher	: European Convenience Food GmbH

Zutaten

Zutaten: Kräuterseitlinge 47 %, Panade (Paniermehl (WEIZENMEHL, Speisesalz, Hefe), Wasser, WEIZENMEHL, modifizierte WEIZENSTÄRKE, Speisesalz), Stärke, Reismehl, WEIZENBULGUR, HÜHNEREI-EIWEISSPULVER, Rapsöl, Speisesalz, gekörnte Brühe (Würze (hydrolysiertes Maiseiweiß), Speisesalz, Sonnenblumenöl), Speisewürze, Gewürze, Dextrose, Tomatenpulver, Petersilie, Säureregulator (Kaliumchlorid). Kann Spuren von SOJA, MILCH, SCHALENFRÜCHTEN, SELLERIE, SENF und SESAM enthalten.

Allergene

Eier und Eierzeugnisse	: enthält
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse	: enthält
Weizen und Weizenerzeugnisse	: enthält

Nährwerte

Bezug	: 100 g
Energie [kJ]	: ca. 968 kJ
Energie [kcal]	: ca. 231 kcal
Fett	: 9,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	: 0,7 g
Kohlenhydrate	: 29 g
davon Zucker	: 0,9 g
Ballaststoffe	: 3,4 g
Eiweiß	: 5,5 g
Salz	: 1,5 g
Liste	: Natrium: 0,6 g

Handhabung

Kühlpflichtig	: Ja
max. Lagertemperatur	: -18 °C
min. Restlaufzeit ab Wareneing.:	270

Zubereitung

Zubereitung	: Kombidämpfer: Vorheizen! Bei 180 °C auf Stufe "Heißluft" ca. 7 - 8 Minuten erhitzen. Backofen: Vorheizen! Bei 200°C ca. 13 - 15 Minuten backen. Fritteuse: Bei 180 °C ca. 4 - 5 Minuten frittieren. Pfanne: Mit etwas Fett in der heißen Pfanne bei mittlerer Hitze von beiden Seiten ca. 4 - 5 Minuten braten.
-------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

sonstige Pflichtangaben

tiefgefroren	: Ja
--------------	------

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/
TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der
Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen
dem Stand vom 16.04.2025.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.